c Alfredus mortuo Canuto, cum magno Normannorum comitatu in Angliam venit an. mxxxvi. Sed Godwini perfidia plerique barbarare eviscerati, alterque trucidati sunt : Alfredo oculi eruti : tum in Elgense cenobium ignominiose relegatus, ibi paulo post obiit. Laudator Emmae, cap. 1, citatus, tradit, eum miraculis a morte illustratum, et Martyrem appellat.

d Anno xxviii, Canutus Emmae, Ethelredi viduam a Richardo fratre petiit uxorem, et obtinuit. Ita scilicet Normannus nepotum suorum Eduardi et Ælfredi patrocinium abdicavit, ut res suas nova hac afinitate firmaret.

e De S. Edwino, mirabiliter apud Redwallum Regem servato, agemus xii Octob. in ejus vita.

f S. Oswaldi vitam dabimus v Augusti.

g Mortuus est Canutus xii Novemb. an. mxxxv.

h Prior fuit Haraldus, ex Algia concubina genitus, qui Emma thesauris suis spoliatum eiecit. Ea tunc in Flandriam venit. Haraldus an. xxi, mortuus, Rex Angliæ factus est Hardecanutus, Canuti et Emmae filius : mortuus vero vii Junii an. xxxii.

i Eduardus an. xxxii, mortuus vero vii Junii an. xxxii. in Regem, inquit Banulphus Cestrensis, apud Westmonasterium, seu Wintoniam secundum quosdam : (imo secundum plerosque.) Eduardus igitur iii, (subdit idem scriptor) in Regem erectus chartam talem scripsit, quæ apud Westmonasterium adhuc servatur; quod quotiens ipse, aut quisquam successor, Regium diademata apud Westmonasterium, Wintoniam seu Wigorniam portaret, eo die Præcentor loci recipiat de fisco Regio 81, marcas, Conventus 100, simenellos, et unum modium vini, Semenellos arbitror panes similaginos esse.

k Inter hos fuit Heraldus Rex Norwegiæ, de quo Wigorniensis anno xxxlviii.

fil Rex.

k

icit fœdus cum variis Principibus.

l

Omni virtute floret.

Insignis pecunie contemptor.

Canutus fit Rex.

a

b

Edmundus et Alfredus occiduntur.

c

Eduardus vocat visitaturum se S. Petri sepulchrum regno recepto :

d

e

f

g

h

i

¹ Ita Daniam alii quoque appellant scriptores, quod a Dacis vel Dahis Scythiarum populis ducere originem Danos existimant. Videndus Joannes Isacius Pontanus in *Chorographica Danicæ descriptione*.

CAPUT III.

Virginitatem cum uxore servat, hostis mortem divinitus cognoscit.

Proceres autem terræ de successione solliciti, Regem de uxore ducenda conveniunt. Stupet Rex, thesauro metuens suo, qui in fictili vase reconditus, facile poterat calore dissolvi. Sed quid ageret? Si obstinatus resisteret, timebat ne propositi sui proderetur dulce secretum: si suadentibus præberet assensum, naufragium pudicitiae formidabat. Tandem importune insistentibus cedere tutius ratus, hujusmodi verbis pudicitiam suam Domino commendabat: Jesu bone, tua quondam misericordia tres pueros inter flammam Chaldaicam illaesos servavit. Per te Joseph, relicto pallio in manibus meretricis, cum titulo castitatis evasit. Admirabilis Susannæ constantia tua virtute de impudicis presbyteris triumphavit. Sanctæ Judith castitas ab Holoferne nec lædi potuit, nec tentari. Ecce ego servus et filius ancillæ tuæ, qualiscumque dilector tuus et unicæ Matris tuæ: succurre mihi Domine, quatenus sic maritale suscipiam sacramentum, ut pudicitiae periculum non incurram. Rege igitur Procerum voluntati consensum præbente, a Godwini filiam duxit in uxorem. Erat autem Godwinus vir magnarum opum, sed astutiæ singularis, Regum regnique proditor: qui doctus fallere, et quælibet dissimulare consuetus, facile populum ad cujuslibet factionis inclinabat assensum. Sed sicut b spina rosam, genuit Godwinus Editham.